
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН  

ДОКТААЛЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

_______________________________________________________________________ 

 

 

с. Самагалтай 

Об утверждении порядка выдачи без проведения открытого конкурса 

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и карт соответствующего 

маршрута на территории муниципального образования «Тес-Хемский 

кожуун Республики Тыва» 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и  на основании части 3 статьи 2, части 3 статьи 19 

Федерального закона  от 13.07.2015 г. №220-ФЗ "Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" 

Администрация Тес-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок выдачи без проведения открытого конкурса 

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и карт соответствующего 

маршрута, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2.  Разместить данное постановление в официальный сайт Администрации 

Тес-Хемского кожууна. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя по жизнеобеспечению Тогаачы Ч.Э.  

 

 

 

 Председатель Администрации 

       Тес-Хемского кожууна                                                                      Т.Самдан 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 518 от 05.10.2020. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 1 из 6. Страница создана: 05.10.2020 12:53



 

Приложение №1  

к Постановлению главы  Администрации 

муниципального образования 

 «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» 

                                                                          от «__» _________ 2020 г. № ____ 

 

Порядок выдачи без проведения открытого конкурса свидетельства об 

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам и карт соответствующего маршрута 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру выдачи без проведения 

открытого конкурса (далее - конкурс) свидетельства об осуществлении 

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам (далее соответственно - свидетельство, маршрут) и 

карт соответствующего маршрута (далее - карты маршрута) юридическому 

лицу, индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику 

договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок 

по нерегулируемым тарифам автомобильным транспортом по маршруту на 

территории муниципального образования  «Тес-Хемский кожуун Республики 

Тыва». 

2. Без проведения конкурса свидетельство и карты маршрута выдаются в 

случае, если они предназначены для осуществления регулярных перевозок по 

маршруту (-ам): 

1) после вступления в законную силу решения суда об аннулировании 

лицензии, имеющейся у юридического лица, индивидуального 

предпринимателя или хотя бы одного из участников договора простого 

товарищества, которым выдано свидетельство по соответствующему(-им) 

маршруту(-ам), и до начала осуществления регулярных перевозок в 

соответствии с новым свидетельством, выданным по результатам проведения 

конкурса; 

2) после вступления в законную силу решения суда о прекращении действия 

свидетельства по соответствующему(-им) маршруту(-ам) и до начала 

осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым 

свидетельством по соответствующему(-им) маршруту(-ам), выданным по 

результатам проведения конкурса; 

3) после принятия уполномоченным органом местного самоуправления 

решения о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок 

по муниципальному маршруту регулярных перевозок в связи с 

невыполнением по соответствующему маршруту в отсутствие чрезвычайной 

ситуации ни одного рейса, предусмотренного расписанием, в течение более 

чем трех дней подряд. 

4) по маршруту, установленному в целях обеспечения транспортного 

обслуживания населения в условиях чрезвычайной ситуации. 

Документ создан в электронной форме. № 518 от 05.10.2020. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 2 из 6. Страница создана: 05.10.2020 12:53



3. В случаях, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, 

Администрация МР  размещает на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть 

"Интернет") предложение о выдаче без проведения конкурса свидетельства 

по маршруту и карт маршрута (далее - предложение) в течение 3 рабочих 

дней со дня наступления обстоятельств, указанных в пункте 2 настоящего 

Порядка. 

4. В предложении указываются: 

1) регистрационный номер маршрута в реестре маршрутов; 

2) номер маршрута в реестре маршрутов; 

3) наименование маршрута; 

4) протяженность маршрута; 

5) вид работ, требуемый для осуществления перевозок по данному маршруту 

и указываемый в лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок 

более восьми человек (далее - лицензия); 

6) количество рейсов по маршруту в день и дни работы; 

7) сведения о виде, классе, экологическом классе, вместимости транспортных 

средств (далее - ТС), а также о количестве ТС, необходимых для 

обслуживания маршрута; 

8) дата и время начала приема уведомления о согласии получить 

свидетельство с приложением документов, подтверждающих соответствие 

условиям привлечения перевозчика к выполнению регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам в муниципальном сообщении без проведения 

конкурса (далее - уведомление); 

9) дата и время окончания приема уведомлений; 

10) почтовый адрес приема уведомлений. 

5. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или 

уполномоченный участник договора простого товарищества (далее - 

заявитель), заинтересованный в получении свидетельства по маршруту, 

направляет в Администрацию МР уведомление в письменной форме на 

бумажном носителе о согласии осуществлять перевозки на условиях 

предложения. 

6. К уведомлению прилагаются следующие документы: 

1) копия лицензии: 

- в случае, если протяженность муниципального маршрута составляет до 50 

км, то представляется копия лицензии по виду работ: регулярные перевозки 

пассажиров в городском и пригородном сообщении; 

- в случае, если протяженность межмуниципального маршрута составляет 

свыше 50 км, то представляется копия лицензии по виду работ: регулярные 

перевозки пассажиров в междугородном сообщении; 

2) копии документов, подтверждающих владение ТС на праве собственности 

и (или) ином законном праве, соответствующих требованиям, указанным в 

предложении и в количестве, указанном в предложении с приложением 

копий паспортов ТС, свидетельств о регистрации ТС; 

Документ создан в электронной форме. № 518 от 05.10.2020. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 3 из 6. Страница создана: 05.10.2020 12:53



3) декларация о непроведении ликвидации перевозчика - юридического лица 

и отсутствии решения арбитражного суда о признании банкротом 

перевозчика - юридического лица или индивидуального предпринимателя и 

об открытии конкурсного производства; 

4) декларация об отсутствии у заявителя задолженности по обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за 

последний завершенный отчетный период. 

5) декларация об отсутствии в отношении юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, участника договора простого 

товарищества: решения суда о прекращении действия свидетельства об 

осуществлении пассажирских перевозок; решения органа исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации или уполномоченного органа 

местного самоуправления о прекращении действия свидетельства об 

осуществлении перевозок по муниципальному, межмуниципальному или 

смежному межрегиональному маршруту регулярных перевозок в связи с 

невыполнением по соответствующему маршруту в отсутствие чрезвычайной 

ситуации ни одного рейса, предусмотренного расписанием, в течение более 

чем трех дней подряд; решения федерального  органа исполнительной власти 

о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по 

межрегиональному маршруту регулярных перевозок в связи с 

невыполнением по этому маршруту в отсутствие чрезвычайной ситуации 

более пяти рейсов подряд, предусмотренных расписанием. 

7. Уведомления регистрируются в журнале учета уведомлений с указанием 

даты и времени их поступления. 

8. Уведомления рассматриваются по очереди их поступления, начиная с 

первого. 

Если по результатам рассмотрения первого уведомления и прилагаемых к 

нему документов заявитель, подавший такое уведомление, соответствует 

условиям предложения и условиям привлечения к выполнению регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам в муниципальном сообщении без 

проведения конкурса (далее - условия выполнения регулярных перевозок), 

проверка уведомлений других заявителей по данному предложению не 

осуществляется. 

9. Свидетельство и карты маршрута выдаются юридическому лицу, 

индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику 

договора простого товарищества, соответствующему условиям предложения 

и условиям выполнения регулярных перевозок, уведомление которого 

поступило раньше других. 

10. Без проведения конкурса свидетельство и карты маршрута выдаются один 

раз на срок, который не может превышать сто восемьдесят дней, в день 

наступления обстоятельств, которые явились основанием для их выдачи. 

11. Администрация МР размещает на своем официальном сайте в сети 

"Интернет" информацию о заявителе, соответствующем условиям пунктов 9 

и 12 настоящего порядка, в течение 3 рабочих дней со дня его выявления. 

12. Условиями выполнения регулярных перевозок являются: 

Документ создан в электронной форме. № 518 от 05.10.2020. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 4 из 6. Страница создана: 05.10.2020 12:53



1) наличие у перевозчика лицензии на осуществление деятельности по 

перевозкам пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для 

перевозок более восьми человек по виду работ, указанному в предложении; 

2) наличие у перевозчика на праве собственности или на ином законном 

основании ТС, соответствующих требованиям, указанным в предложении и в 

количестве, указанном в предложении; 

3) не проведение ликвидации перевозчика - юридического лица и отсутствие 

решения арбитражного суда о признании банкротом перевозчика - 

юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии 

конкурсного производства; 

4) отсутствие у перевозчика задолженности по обязательным платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний 

завершенный отчетный период; 

5) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для 

участников договора простого товарищества). 

6) наличие декларации об отсутствии в отношении юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, участника договора простого 

товарищества: решения суда о прекращении действия свидетельства об 

осуществлении пассажирских перевозок; решения органа исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации или уполномоченного органа 

местного самоуправления о прекращении действия свидетельства об 

осуществлении перевозок по муниципальному, межмуниципальному или 

смежному межрегиональному маршруту регулярных перевозок; решения 

федерального  органа исполнительной власти о прекращении действия 

свидетельства об осуществлении перевозок по межрегиональному маршруту 

регулярных перевозок. 

13. Если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или 

уполномоченный участник договора простого товарищества, указанный в 

пункте 11 настоящего Порядка, в течение 5 рабочих дней с момента 

размещения информации о нем на официальном сайте Администрации МР в 

сети "Интернет" отказывается или уклоняется от получения свидетельства и 

карт маршрута хотя бы по одному из маршрутов согласно Предложению, то 

Администрация МР заново организует выдачу свидетельства и карт 

маршрута в соответствии с пунктами 3 - 12 настоящего Порядка. 

Документ создан в электронной форме. № 518 от 05.10.2020. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 5 из 6. Страница создана: 05.10.2020 12:53



Лист согласования к документу № 518 от 05.10.2020 
Инициатор согласования: Тогаачы Ч.Э Заместитель председателя по 
жизнеобеспечению 
Согласование инициировано: 05.10.2020 12:54 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Самдан Т.С. 
 

Подписано 
05.10.2020 - 13:04  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 518 от 05.10.2020. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 6 из 6. Страница создана: 05.10.2020 13:04


